
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 
Č. j.:                         V Praze dne 30. dubna 2008 
AVS: 539/08  

N á v r h    s t a n o v i s k a     č. 38 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 218/2002 Sb., o služb ě státních 
zaměstnanc ů ve správních ú řadech a o odm ěňování t ěchto zam ěstnanc ů 
a ostatních zam ěstnanc ů ve správních ú řadech (služební zákon), ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů, a zákon č. 309/2002 Sb., o zm ěně zákonů souvisejících 
s přijetím zákona služb ě státních zam ěstnanc ů ve správních ú řadech 

a o odm ěňování t ěchto zam ěstnanc ů a ostatních zam ěstnanc ů ve správních 
úřadech (služební zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předkládaného návrhu zákona je posunout účinnost zákona č. 218/2002 Sb., 
o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o odměňování těchto 
zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů od 1. ledna 2012. Již několikáté odložení plné účinnosti se 
odkládá z důvodu přípravy nové právní úpravy postavení zaměstnanců ve veřejné 
správě. V tomto materiálu se jedná pouze o technické sladění účinnosti služebního 
zákona a tzv. doprovodného zákona s předpokládaným datem účinnosti nového 
zákona o zaměstnancích ve veřejné správě, kterým bude služební zákon zrušen. 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh zákona obsahuje změny technického charakteru bez faktického dopadu na 
věcnou stránku právního předpisu. Na materiál se proto vztahuje výjimka ze 
zpracování dopadů regulace (RIA) podle usnesení vlády č. 927/2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným meziresortním připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 
26. března 2008. K vyhodnocení dopadů uplatnilo připomínku MPSV, které 
požadovalo doplnit do obecné části důvodové zprávy vyjádření o finančním dopadu 
návrhu zákona včetně dopadu na veřejné rozpočty. Tato připomínka byla 
vypořádána. Materiál je předkládán vládě bez rozporů. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 
V.  

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 


